ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-TH Ia H’Drai, ngày       tháng 01  năm 2024

V/v kết thúc hỗ trợ lãi suất đối

với các khoán vay tại Ngân

hàng chính sách xã hội

Kính gửi:

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện;

- Các tổ chức chính trị - xã hội huyện;

- Ngân hàng Chính sách xã hội huyện;

- Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và

Truyền thông huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã

Thực hiện Công văn số 4512/ UBND-KTTH ngày 26/12/2023 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về việc kết thúc hỗ trợ lãi suất đối với các khoản vay tại

Ngân hàng chính sách xã hội theo Nghị định số 36/2022/NĐ-CP ngày 30 tháng 5

năm 2022 của Chính phủ1; Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội huyện báo cáo, tham mưu

Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội huyện triển khai thực

hiện việc kết thúc hỗ trợ lãi suất đối với các khoản vay tại Ngân hàng Chính sách

xã hội đảm bảo công khai, minh bạch; thực hiện quyết toán hỗ trợ lãi suất theo quy

định.

2. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam huyện và các tổ chức chính

trị - xã hội huyện nhận ủy thác:

- Tuyên truyền, phổ biến nội dung Công văn số 9263/VPCP-KTTH ngày 24

tháng 11 năm 2023 của Văn phòng Chính phủ (và tài liệu kèm theo) về việc kết

thúc hỗ trợ lãi suất đối với các khoản vay tại Ngân hàng Chính sách xã hội sâu

rộng đến các tầng lớp nhân dân biết.

- Chỉ đạo Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam, các tổ chức chính trị - xã hội

nhận ủy thác các xã phối hợp với Phòng giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội

huyện, các ban, ngành liên quan tăng cường công tác kiểm tra, giám sát việc triển

khai thực hiện để đảm bảo việc hỗ trợ lãi suất đối với các khoản vay tại Ngân hàng

Chính sách xã hội đúng mục đích, đúng đối tượng theo quy định của pháp luật.

3. Ủy ban nhân dân các xã: Chỉ đạo các ban, ngành có liên quan, thôn

trưởng, tổ tiết kiệm và vay vốn trên địa bàn thực hiện việc kết thúc hỗ trợ lãi suất

đối với các khoản vay tại Ngân hàng Chính sách xã hội bảo đảm công khai, minh

bạch; kiểm tra, giám sát, kịp thời xử lý các vi phạm (nếu có) để đảm bảo việc hỗ

1 về việc hỗ trợ lãi suất đối với các khoản vay tại Ngân hàng Chính sách xã hội, nguồn vốn cho vay, cấp bù

lãi suất và phí quản lý để Ngân hàng Chính sách xã hội cho vay theo Nghị quyết số 43/2022/QH15 về chính sách tài

khóa, tiền tệ hỗ trợ Chương trình phục hồi và phát triển kinh tế - xã hội

trợ lãi suất đối với các khoản vay tại Ngân hàng Chính sách xã hội đúng mục đích,

đúng đối tượng theo quy định của pháp luật.

4. Trung tâm Văn hóa – Thể thao – Du lịch và Truyền thông huyện: Phối

hợp Phòng Giao dịch Ngân hàng Chính sách xã hội huyện tăng cường thông tin,

tuyên truyền về nội dung kết thúc hỗ trợ lãi suất đối với các khoản vay tại Ngân

hàng Chính sách xã hội.

Yêu cầu các đơn vị, Ủy ban nhân dân các xã triển khai, thực hiện đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- NHCSXH tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;

-  Lưu VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tiến Dũng

		2024-01-11T14:12:02+0700

		2024-01-11T15:40:30+0700

		2024-01-11T15:40:30+0700

		2024-01-11T15:40:30+0700